Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2020								                              №5
с. Краснополье

[bookmark: _GoBack]О     внесении     изменений и дополнений в решение
Совета       депутатов   Краснопольского    сельсовета
от               23.11.2016    г. №72       «Об установлении
земельного    налога   на территории муниципального
образования              Краснопольский        сельсовет (с
изменениями от 24.05.2017 г. №22, 21.09.2018 г. №36)

	В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Краснопольский сельсовет, Совет депутатов Краснопольского сельсовета
РЕШИЛ:

 1. Ввести в решение Совета депутатов Краснопольского       сельсовета от 23.11.2016 г. №72 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования      Краснопольский         сельсовет (с изменениями от 24.05.2017 г. №22, 21.09.2018 г. №36) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац второй решения дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. В соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации установить, что налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.»;
1.2 Пункт 4 решения – исключить.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета   					        О.Е. Султреков